2022 年 5 月 31 日(火)

株式会社ブシロード

報道関係各位

「D_CIDE TRAUMEREI／ディーサイドトロイメライ」

イベント「呪画の悪夢 ～絵に取り憑かれた男～」＆

「復刻 星煌めくメリークリスマス邂逅 part2」を開催！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、株式会社サムザップ（本社：東

京都渋谷区、代表取締役：日高裕介）、株式会社ドリコム（本社：東京都品川区、代表取締役社長：内藤裕

紀）と共同で企画するゲームアプリ「D_CIDE TRAUMEREI／ディーサイドトロイメライ」にて、イベント「呪画の悪夢

～絵に取り憑かれた男～」と、「復刻 星煌めくメリークリスマス邂逅 part2」を開催いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

イベント「呪画の悪夢 ～絵に取り憑かれた男～」を開催！

5 月 31 日(火)15:00 より、イベント「呪画の悪夢 ～絵に取り憑かれた男～」が開催中です！

■悪夢イベントとは

「呪画の悪夢 ～絵に取り憑かれた男～」は、イベントクエストやボスバトルに挑戦し、豪華報酬を獲得することができるイ

ベントです。

イベントを進めることで、イベントストーリーを見ることができます。

■開催期間

2022 年 5 月 31 日(火) 15:00 ～ 2022 年 6 月 15 日(水) 21:59

■イベント報酬

アストラルレコード ★3「無我の境地」

■獲得方法

「無我の境地」は、イベント期間中に下記のイベントミッションをクリアすると獲得できます。

■ミッション名

「悪夢イベント」のボスバトルを 3 回クリアしよう

詳細につきましてはゲーム内お知らせ、イベントのヘルプ等をご確認ください。

「復刻 星煌めくメリークリスマス邂逅 part2」を開催！

5 月 31 日(火)15:00 より、「復刻 星煌めくメリークリスマス邂逅 part2」が開催中です！

「復刻 星煌めくメリークリスマス邂逅 part2」では、以下のノッカーアップおよびアストラルレコードの提供割合が、同レアリテ

ィ内の他のノッカーアップおよびアストラルレコードよりも高くなっています。

■開催期間

2022 年 5 月 31 日(火) 15:00 ～ 2022 年 6 月 16 日(木) 14:59

■ピックアップ対象

ノッカーアップ 【準備はまかせて】伊吹咲愛莉

アストラルレコード ★4「賑やかなのも悪くない」

詳細につきましてはゲーム内お知らせをご確認ください。

────────────────────────────────────────

＜「ディーサイドトロイメライ」概要＞

「ディーサイドトロイメライ(トロメラ)」は、スペクタクルとノスタルジックが融合するコマンドバトル RPG。

悪夢と戦うもの≪ノッカーアップ≫として目覚めたキャラクターたちを操作し、物語の舞台である離島・由良島で起きる奇怪

な事件の謎へと迫っていく。

■サービス概要

タイトル：D_CIDE TRAUMEREI／ディーサイドトロイメライ

ジャンル：コマンドバトル RPG

配信開始日：2021 年 9 月 30 日

価格：基本プレイ無料（一部アイテム課金制）

対応プラットフォーム：iOS/Android(機種によりご利用いただけない場合があります)

App Store：https://apps.apple.com/jp/app/id1568688524

Google Play：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.sumzap.pj0012

DMM GAMES 版（PC 版）：https://dctm.jp/dmg/

公式 HP：https://dctm.jp/

DMM 版公式 HP：https://dctm.jp/dmg/

公式 Twitter：https://twitter.com/dctm_pj

公式 LINE：https://lin.ee/dUGjNZu

────────────────────────────────────────

＜「D_CIDE TRAUMEREI」プロジェクト概要＞

https://apps.apple.com/jp/app/id1568688524
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.sumzap.pj0012
https://dctm.jp/dmg/
https://dctm.jp/
https://dctm.jp/dmg/
https://twitter.com/dctm_pj
https://lin.ee/dUGjNZu

原作：サムザップ、ドリコム、ブシロード

キャラクター原案：くっか

ストーリー＆キャラクターコンセプト設計：里見 直

テーマソングアーティスト：東京事変

■D_CIDE TRAUMEREI PROJECT テーマソング

「獣の理」 東京事変

作詞：椎名林檎 作曲：亀田誠治 編曲：東京事変

プロジェクト紹介 PV：https://youtu.be/vuuuE8i10bs

現在好評配信中のスマートフォン向けゲームアプリ内では、テーマソング「獣の理」に加え、東京事変の佳曲の中から、

「群青日和」「キラーチューン」「透明人間」「閃光少女」「空が鳴っている」「落日」「修羅場」を厳選して使用。本ゲームの

ドラマチックなシーンを盛り上げます。

ゲーム公式 HP：https://dctm.jp/

DMM 版公式 HP：https://dctm.jp/dmg/

アニメ公式 HP：https://dctm-pj.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/dctm_pj

公式 YouTube チャンネル：https://www.youtube.com/channel/UCQMWhyCMrOyrMwqttgT6oeQ

公式 LINE：https://lin.ee/dUGjNZu

────────────────────────────────────────

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©D_CIDE TRAUMEREI PROJECT ©D_CIDE TRAUMEREI PROJECT／DCTM 製作委員会】

https://youtu.be/vuuuE8i10bs
https://dctm.jp/
https://dctm.jp/dmg/
https://dctm-pj.com/
https://twitter.com/dctm_pj
https://www.youtube.com/channel/UCQMWhyCMrOyrMwqttgT6oeQ
https://lin.ee/dUGjNZu